

MARIA NORTON DOS REIS

COORDINATRICE

DOMAINES DE PRATIQUE

Droit Fiscal

SERVICES

Investissement Étranger au Portugal

LANGUES

Portugais, Anglais

EMAIL

mnr@paresadvogados.com



Maria exerce son activité professionnelle dans divers domaines du droit fiscal, tant au niveau de la fiscalité nationale qu'internationale, liés à l'investissement étranger au Portugal.

Elle possède une vaste expérience dans les domaines de l'imposition directe, en matière d'IRS et d'IRC, avec un accent particulier sur le secteur immobilier et sociétal, ainsi que dans les domaines de l'imposition indirecte.

Parallèlement, Maria a assisté des clients privés en ce qui concerne les restructurations patrimoniales et la structuration successorale.

Dans ce même cadre, il convient également de souligner son expérience dans le domaine du contentieux fiscal, en matière de procédures et de processus fiscaux, impliquant des particuliers et des entreprises nationales et multinationales, ainsi que des questions relatives à l'IRS et à l'IRC, à la double imposition, à la TVA, au droit de timbre, à l'IMI et à l'IMT, aux crimes et aux contraventions fiscales, ainsi qu'à des thèmes liés aux taxes municipales.

Elle coordonne le Département de Droit Fiscal de PARES depuis 2023.

PARCOURS PROFESSIONNEL

- Associée Coordinatrice du Département de Droit Fiscal de PARES depuis 2023
- Avocate Collaboratrice de PARES depuis 2018
- Avocate Collaboratrice de TFRA - Société d'Avocats (2017-2018)
- Consultante Fiscale de KPMG Portugal au département des Impôts Indirects, en particulier TVA et patrimoine (2015-2017)
- Avocate Collaboratrice de PLMJ Advogados (2014-2015)
- Avocate Stagiaire de PLMJ Advogados (2011-2014)

FORMATION ACADÉMIQUE

- Cours de Comptabilité pour Juristes à l'Institut de Droit Économique, Financier et Fiscal de la Faculté de Droit de Lisbonne (2011)
- Formations ALMEDINA sur "Jurisprudence Arbitral en IRC" et "Procédure Fiscale" (2018)
- Suivi de cours dans le cadre du Postgraduate en Droit Fiscal à l'Université de Droit de Lisbonne – Institut de Droit Économique, Financier et Fiscal (2016)
- LL.M. Masters of Law – Droit dans un Contexte Européen et Mondial (2011-2012)
- Licence en Droit à l'Université Catholique Portugaise (2007-2011)